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Den fortsatta driften av Postiljonens 
vård- och omsorgsboende 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunfullmäktige att inte 

upphandla driften av Postiljonens vård- och omsorgsboende när 

nuvarande avtal löper ut den 31 oktober 2018. Nämnden avser att 

driva verksamheten i egen regi.  

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Postiljonens vård- och omsorgsboende i Svedmyra var ett av de 

boenden som efter en central upphandling av kommunfullmäktige 

år 2009 övergick till entreprenaddrift. Nuvarande avtal löper ut den 

31 oktober 2018 och ansvariga stadsdelsnämnder ska ta ställning 

till om man vill rekommendera kommunfullmäktige att göra en ny 

upphandling eller om verksamheten ska återgå i kommunal drift.  

 

Osäkerhet kring lokalernas skick och dominansen av privat drivna 

äldreboenden i stadsdelsområdet innebär att förvaltningen föreslår 

att stadsdelsnämnden rekommenderar kommunfullmäktige att inte 

upphandla Postiljonens vård- och omsorgsboende och att 

verksamheten istället ska drivas i egen regi. Detta bedöms också 

kunna stärka nämndens samlade egenregiverksamhet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund 
År 2009 beslutade kommunfullmäktige att genomföra en central 

upphandling av driften av ett antal kommunala vård- och 

omsorgsboenden. Upphandlingen omfattade bland annat ett av 

Farsta stadsdelsnämnds boenden, Postiljonens vård- och 

omsorgsboende i Svedmyra.  

 

Postiljonen har totalt 96 lägenheter. Av dessa är 16 platser 

permanent boende med somatisk inriktning, 64 platser är 

gruppboende för personer med demenssjukdom, 10 platser är 

korttidsboende med somatisk inriktning och 6 platser är 

korttidsboende för personer med demenssjukdom. 

 

Efter genomförd upphandling tecknades avtal med Attendo Care 

AB från den 1 november 2009. Avtalet har därefter förlängts tre 

gånger  

 

Nuvarande avtalsperiod gäller från den 1 november 2016 och 

löper ut den 31 oktober 2018. Staden planerar att genomföra en 

ny central upphandling och kommunfullmäktige ska fatta beslut 

om vilka verksamheter som ska upphandlas på nytt. Inför detta 

beslut ska ansvarig stadsdelsnämnd ta ställning till om man vill 

rekommendera kommunfullmäktige att göra en ny upphandling 

eller om verksamheten ska återgå i kommunal drift.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt förvaltningen finns skäl som talar för att Postiljonens vård- 

och omsorgsboende bör återgå i kommunal drift när nuvarande 

avtal löper ut den sista oktober 2018.  

 

Det råder i dagsläget en osäkerhet gällande Postiljonens lokaler 

och huruvida arbetsförhållandena i verksamhetens våt- och 

hygienutrymmen är förenliga med gällande arbetsmiljökrav. 

Bedömningen är att Arbetsmiljöverket med stor sannolikhet inte 

skulle godkänna personalens arbetsmiljö i våt- och 

hygienutrymmena vid en eventuell inspektion. Myndigheten 

skulle kräva att bristerna åtgärdas vilket innebär behov av 

ombyggnationer i fastigheten.  
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Att bygga om delar av fastigheten kräver en mycket omfattande 

planeringsprocess och är förenat med stora kostnader. Att 

verksamheten drivs av en entreprenör skulle försvåra situationen.  

Till exempel kan särskilda ersättningsanspråk uppstå och 

skyldighet för nämnden att ordna ersättningslokaler till 

entreprenören.    

 

Osäkerheten kring arbetsmiljön och lokalernas skick har även 

förstärkts efter en inspektion som genomförts av landstingets 

expertfunktion Vårdhygien i januari 2017.   

 

Vårdhygien granskade enbart allmänna utrymmen, förråd och 

desinfektionsrum. De konstaterade att det är ont om 

förrådsutrymmen och att det i läkemedelsrum/förråd för 

medicintekniska produkter saknas tvättställ. Desinfektionsrum är 

mycket små och saknar tvättställ. Alla avdelningar/våningsplan 

har inte desinfektionsrum, vilket medför att bäcken och 

urinflaskor rengörs i vårdtagarens hygienutrymme.  

 

Förvaltningen anser att en ny upphandling inte är att 

rekommendera under sådana osäkra omständigheter.  

 

Förvaltningen anser vidare att ett återtagande av Postiljonens 

vård- och omsorgsboende skulle stärka nämndens 

egenregiverksamhet ytterligare. Nämnden skulle få en större 

rådighet över boendet för äldre och möjlighet att långsiktigt styra 

de egna verksamheterna inom äldreomsorgen så att de utvecklas 

positivt och att de gemensamma resurserna används effektivt till 

nytta för de boende. Nämnden skulle få ett ökat inflytande över 

den framtida utvecklingen av vårdens innehåll och 

verksamhetens utformning. Till exempel skulle nämnden få ökad 

möjlighet att omsätta idéer om hur man kan använda trädgård och 

externa ytor för att utveckla vården och omsorgen vid boendet.  

 

Nämnden får med drift i egen regi enligt förvaltningen även 

större möjlighet att säkerställa att kommunfullmäktiges och 

nämndens målsättningar uppnås, exempelvis när det gäller 

bemanning och medarbetarnas rätt till heltidsanställning och 

vidareutbildning.  

 

Förvaltningen vill också framhålla att det idag i stadsdelsområdet 

finns en klar dominans av privata vård- och 

omsorgsboendeplatser. Stiftelsen Stora Sköndal erbjuder över 
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220 platser och planerar att kommande år utöka antalet platser 

och bygga fler vård- och omsorgsboenden. I höst startar stiftelsen 

ett nytt demensboende med 20 platser.  

 

Inom stadsdelsområdet finns även Vardagas vård- och 

omsorgsboende med över 70 platser. Därtill har förvaltningen 

alldeles nyligen fått information om att fastighetsbolaget 

Stenvalvet i sin fastighet i Farsta centrum planerar för ett vård- 

och omsorgsboende med 54 platser. Projektering pågår och 

bolaget förhandlar med vårdgivare. Preliminärt planeras 

inflyttning till någon gång under 2019.  

 

Således finns idag en övervägande del av utbudet av vård- och 

omsorgsboendeplatser i stadsdelsområdet hos privata utförare. 

Det kan därför vara värdefullt att ha en större jämvikt mellan 

kommunalt och privat drivna platser för att kunna tillgodose så 

många som möjligt av de behov och önskemål som finns bland 

invånarna idag och i framtiden gällande var och hur man vill ha 

sitt boende.    

 

Vid ett återtagande i egen regi erbjuds all personal att följa med 

och anställas av förvaltningen. I de fall personal väljer att inte 

göra det måste förvaltningen rekrytera ny personal.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden rekommenderar 

kommunfullmäktige att inte upphandla driften av Postiljonens 

vård- och omsorgsboende när nuvarande avtal löper ut den 31 

oktober 2018. Nämnden föreslås driva verksamheten i egen regi.  

 

 


